

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

J:C:K: M:ć dekretem swoim z dnia 6 Sierpnia r:b: zaszczytzić raczył W. M o r a w s k i e g o Referendarza Stanu nadzwyczajnego Orderem Sgo Stanisława II klasy. W W. Turkula Dyrektora Kancelarii Królewskiej Sekretarjatu Stanu, i Józefa Sobolewskiego Sekretarza Sekretarjatu Stanu Orderem Sgo Stanisława III klasy. JJP. Fraenklę i Łaskiego Bankierów Warszawskich, tymże Orderem IV klasy.

Już przybyły do Warszawy niektóre ekwi-paże należące do Dworu N: PANA, spodziewać się przeto należy iż wkrótce Stolica Polska zostanie uszczęśliwioną pobytym w niej Najlaskawszego MONARCHY.

w Mokrej Wsi, Powiecie Stanisławowskim, 5 mil od Warszawy, wyrosło na jednej słomie dziesięć kłosów Żyta. Ta osobliwość została przysłana Redakcji Kurjera na czas, a zapewne będzie złożoną w gabinecie Historji Naturalnej przy tutejszym Uniwersytecie.

w Domu JPanii Szubertowej na Grzybowskiiej ulicy, gdzie wód Mineralną żelazną odkryto, oczem już dawniej Kurjer doniósł; bliskimi są ukończenia nowe murowane obszernie łaźienki, które na sposób znajdujących się przy moście wiślanym łaźienek, mają być w wszystkie wygody opatrzone; tym czasem potrzebujący kąpieli żelaznych kąpią się w znajdujących się tam w wannami miedzianymi łaźienkach drewnianych i wielu już chorych zbawiennych skutków tej wody doznało. Bardziej się ułatwi dogodność dla odwiedzających to miejsce, gdy ulica Grzybowska tak iak wiele innych mieć będzie brukowanie naprawione.

Przybył do tutejszej stolicy JP. K a c z k o w s k i Wirtuoz na skrzypcach, którego nasza Publiczność, nawet w czasie pobytu u nas sławnego Duranowskiego r, 1810 słuchała z zadowoleniem.

Dnia 15 b: m: w Jakubowie, w Powiecie Siennickim, kilkunasto letni Żydek, po potrzebnem usposobieniu przyjął Chrzest S. Zebrańi dnia tego w domu JWej Staroscinej z Niemirów Piłsudskiej Goście, na wezwanie miejscowego Plebana, asystowali temu obrządkowi iako rodzice Chrześni i złożyli nowe ochrzczenemu kilkaset złotych do rąk dziedzica na procent, z warunkiem aby sumkata wtedy dopiero obdarowanemu wypłaconą została, gdy wyszedłszy z małoletności zechce jej użyć na rozpozecie rzemiosła, które sobie za sposób utrzymania się obrał. Nowo ochrzczony nazywa się teraz Stanisław Sierpiński.—

Rondo ulubione na Fortepjano skomponowane dla mniejszych graców przez Fr: Kuhlau, Litografowane, cena zł: 1 1/2, Allegreto i Walc na Fortepjano skomponowane przez JW. J.Hr: Dembinskiego, sztychowane, cena zł: 1. Tudzież jeden Walc na Fortepjano przez tegoż, cena gr: 20 są do sprzedania w składzie Muzycznym P. Klukowskiego przy ulicy Miodowej pod Nr: 489. Dotegoż składu odebrano z Wiednia nową Operę Zel m i r a kompozycji sławnego Rossiniego; urządzoną na Fortepjane z spiewaniami, i bez spiewów; także odebrano i inne Opery tegoż kompozytora, i tym sposobem urządzone.—

Doszła tu wiadomość iż Miasto M e r e c z łącząc nad Niemnem zupełnie pogorzało, tak

iż z Kościołowi wszelkich zabudowań mało co pozostało. Pożar wszczął się w czasie napału a gwałtownie rozpościerając się niedozwolili uratować sprzętów, nawet miało spalić się kilkanaście Ludzi a osobliwie Dzieciak.

## ROZMAITOŚCI.

w Krakowie w zdaniu sprawy, o tegorocznym stanie Szkoły Malarskiej i Suncerskiej zostającej pod dozorem Profesora S z u g t a, wymieniono pomiędzy innymi celująciami Uczniami Panne Józefę S z o p o w i c z ó w n e, która oprócz rzadkiej zdolności w rysunku osobliwie Kraiowidoków (Landschaftow) okazała podobnie dowody niepospolitego talentu w olejem malowaniu, i zapowiada rodkom nowy Jenusz z zaszczytem dla piła swojej. — w Anglii umarła starsza Córka Margrabiego Kanden z bolu pochodzącego od zbyt ciasnych trzewików.— w Petersburgu aktorowie Francuzi będący dotąd na etacie skarbowym, już nie będą płatni z kassy rządowej, lecz utworzyli prywatną antrepryzę. — w Londynie teraz najslawniejszym aktorem jest P. Kaen. Antreprenier teatru Drurylane gdy widział dla braku nowych sztuk znacznie swe dochody zmniejszone, udał się po radę do rodomaitych osób, Kaen mianym aktor, nienadto przystojny, nawet troche garbaty doradził przedsiabiercy aby mu dawał wielkie role, kazał go w afiszach drukować większemi literami i przepłacał dziennikarzom aby go chwaleno, los potwierdził to przedsięwzięcie, uwierzone iż Kaen jest doskonałym artystą, a i on też tyle się przykładał ustawiczną pracą i gorliwością iż zasłużył rzeczywiście na imię pierwszego Angielskiego Aktora, teraz ma docho-

du rocznego z Benefisami przeszło 100000 zł: p: — w Paryżu utrzymują że Jenerał Lauriston Minister Dworu, ma być mianowany Dowódcą wojska Francuzkiego stojącego nad granicą Hiszpańską, co gdy nastąpi potwierdzi się pogłoska obliżkiej wojnie między temi mocarstwami. — Jenerałny Konsul Portugalski w Londynie ogłosił, że okręta iakich bądź narodów przewożące potrzeby wojenne do posiadłości Portugalskich zamorskich będą konfiskowane. — w Hiszpanji Patrycyi utrzymują iż jest niepodobieństwem aby gdy bunt Gwardji został uśmierzonym, obce wojska wkroczyć miały, zwłaszcza że banda Kwesady i Karabinjerowie zostali pokonani. Wojska regularnego w przypadku wojny ma stanąć 80,000, milicji 100,000, oprócz Gu-relasow którzy oświadczyli się być w pogotowiu do boju. Tak iak w roku 1808 każda prowincja ma składać rząd oddzielny, gdyby zaś zagrażało niebezpieczeństwo stolicy, tedy Król i Stany udadzą się do Kadyxu, gdzie znajdują spokojne schronienie i tam przeniesie się rząd główny. Gazety Madryckie radzą aby na wszelki przypadek opatrzyć wszystkie fortece należycie i aby jeszcze 30,000 wojska postać na granice Francuzkie. Ciekawość wszystkich Hiszpanow jest zwrócona co się stanie z Jnfantem Karólem pociągniętym do sąduz okoliczności ostatnich zaburzeń. — w Nowym Jorku pewny Malarz długo się starając o Córkę bogatego Rzeznika, gdy nakoniec po niezmiernych trudach i proźbach ją otrzymał, przy ślubie w Kościele dobył ukrytej krucicy i kulą przeszył jej serce, chciał z drugiej krucicy odebrać i sobie życie, lecz niedopuszczono tego. Ma być śmiercią karany.

— We Włoszech odebrano wiadomość z Grecji, że jest nadzieja iż krzyż odniesie przewagę nad pół Xięgącem. — Grecy mieli na morzu pobic Egipcjan. —

#### PZYJECHALI DO WARSZAWY.

Kozłowski Kaietan Mecenaz z Płockiego.  
Tomicki Jan Oby: z Suwałk.  
Besson Józef by: Pułkownik. —  
Buchowiecki Józef Oby: z Białegostoku.  
Staszyc Radca Stanu z Woje: Podlaskiego.  
Kraśniński Wincen: Jener: W.P. z Białegostoko:  
Miecznikowski Radca Kassy z Krakowa.  
Romer Fryd: Doktor Medyc: z Saltzbrum.  
Markowski Walenty Dzie: z Rutna.  
Domański Felix Dzie: z Grzybowilka.  
Wendorf Jgnacy Kommissarz. —  
Linkiewicz Oby: z Gub: Kiiowskiej:  
Skurzewski Andrzej Poss: z Wolborza.  
Heysler Fryd: Oby: z Lublina.  
Przyłuski Andrzej Poss: z Małej.  
Jamiszewski Michał Poss: z Gósz:  
Kulikiewicz Jan Oby: z Karlsbadu.  
Dobrowolski Mateusz Sędzia z Poznania.  
Pacanowski Jakob Oby: z Poswiątnego.  
Bensa Artysta Dram: z Lwowa.

#### DONIESIENIA.

Niżej podpisany wyczytawszy z Nru 197 Kurjera Warszawsk: d, 18 b: m: i r: wyszłego, iakoby miał być umnie, resztujący szacunek za Kolonją Gocławek w Powiecie Warsza: za Pragę leżącą przez Pawła Orłowskiego złożony, donoszę Szanow: Publicz: iż uwiadomienie to jest niezgodne z prawdą, gdyż umnie żadnych pieniędzy w depozycie nie masz, takowych nieprzyjmuję. Walenty Skorochod Maiewski Pis: A. K. P. i R. K. H.:  
Uwiadamia się Publiczność iż w dniu 22 Sierpnia r: b: o godzinie 9 zrana, w Warsza-

wie przy ulicy Elektoarnej Nr: 770 Effekta iako to: Kanapy, Krzesła, Biórka machoniowe i inne ruchomości, za gotowe pieniądze publicznie sprzedane będą. T. Dydyński Kom:

Przy ulicy Długiej Nro: 590 u Lakiernika jest Karetka do sprzedania na nowo odnowiona kolor: oliwkowego, o cenie tejez dowiedzieć się można u tegoż lakiernika Krupińskiego.

Pełniący obowiązki prywatnego Nauczyciela lat kilka, posiadający Jezyki, polski, francuzki, niemiecki, i inne nauki które są dawane w Szkołach Publicznych, życzy sobie wejść w obowiązki, tu w Królestwie lub w Państwie Rossyjskiem. Żądający takowego raczy się udać na ulicę Sgo Jerzego pod Nro: 1678 na trzecie piętro.

w Składzie Rządowym pod Nr 496 jest znaczna ilość kamieni Litograficznych z kopalni kraiowej, po niższej cenie od zło: 8 do zło: 18 sztuka pojedyncze do sprzedania; wielkość kamieni tych jest od 11 do 23 cali długości i od 10 do 18 cali szerokości.

Utrzymujący Pensja w Kalwarji w Woiewództwie Augustowskiem, potrzebuie Metrów Muzyki, Rysunków i Tańca, Męszczyzn czy Kobiet; pod korzystnymi warunkami, dowiedzieć się można na Podwalu w domu JP. Wejcickiego najdalej do Soboty.

Dnia 13 Sierpnia zginął w Łazienkach piesek z rasy spiców koloru żółtego do połowy ostrzyżony, pod gardle miał białawe, kto go znalazł raczy go oddać właścicielowi na Krako: Przed: Nr: 417 na 1 piętro za nadgródą. Wczoraj wyciągnięto Nra 70. 82. 2. 69. 52. PM: D, 18 Sierpnia stopni ciepła 16. d, 19, 17.

Deatr. Dzisiejsi pogodą posłuży, dane będą na wyspie: Opera Włoska w podróży akt pierwszy, i Balet Mars i Flora.